ПРОТОКОЛ
заседания аттестационной комиссии по дополнительной

профессиональной программе «Стратегия развития школы будущего»

От 13.05.2021 г. № /

Присутствовали: заместитель начальника управления
образовательной политики и образовательного процесса мэрии города
Новосибирска Тарасова И. И., директор МАУДПО ДУ Дягилева Н. Ю.,
директор Сибирского института управления филиала Р АНХиГС
Федоров О. Д., методисты МАУДПО ДУ Белая Е. А., Кохан Н. В.,
заместитель директора МБОУ СОШ № 51, председатель НГОО «Ассоциация
молодых педагогов» Яковлев Д. Т., руководители образовательных
организаций города Новосибирска Бегунов С. И. (директор МАОУ
«Гимназия № 11 «Гармония»), Винивитин С. С. (директор МБОУ СОШ
№ 40), Горбачева Т. В. (директор МБОУ «Лицей № 159»), Глупак Н. В.
(заведующий МКДОУ «Детский сад № 460»), Махова Е. В. (заведующий
МАДОУ «Детский сад № 59» ), Медведева В. А. (директор МБОУ СОШ
№ 160), Пашкович Т. В. (заведующий МКДОУ «Детский сад № 421
им. С.Н. Ровбеля» ), Сазонова Е. И. (директор МБОУ СОШ № 178),
Севастьянова Т. А. (директор МБОУ «Гимназия № 16 «Французская»),
Селезнова М. Н. (директор МБОУ СОШ № 129), Шлюкова М. Н.
(заместитель директора МБОУ ЦО № 165)

Повестка дня:

1. О публичной защите слушателей дополнительной профессиональной
программы «Стратегия развития школы будущего» ( 14 чел.) (далее -
программа).

В соответствии с приказами департамента образования мэрии города
Новосибирска № 1109-од от 22.12.2020 года «О направлении на обучение
педагогических работников образовательных организаций города
Новосибирска» и № 0193-од от 22.03.2021 года «О направлении на
стажировку слушателей дополнительной профессиональной программы
«Стратегия развития школы будущего», 13 мая 2021 года состоялась
публичная защита молодых педагогов. Все слушатели программы -
участники городского конкурса «Педагогический дебют (2016 год - 1 чел.,
2019 год - 6 чел., 2020 -7 чел.). Эффективной подготовкой к участию в
конкурсе «Педагогический дебют» стала дополнительная профессиональная
программа «Педагогический дебют как ресурс повышения
профессиональных компетенций молодых педагогов», реализуемая в
МАУДПО ДУ в 2019, 2020 гг. (10 чел.). 6 человек прошли также и обучение
по программе «Управленческие компетенции как основа учительского роста»
в 2020 году.

К публичной защите были представлены образовательные проекты

слушателей МАУДПО ДУ, завершивших обучение по дополнительной
профессиональной программе «Стратегия развития школы будущего».

Средний стаж педагогов составляет -3 ,5 года, из них 4 слушателя
обучаются в магистратуре.

Все слушатели являются активными участниками процесса
деятельности Новосибирской городской общественной организации
«Ассоциация молодых педагогов», стали модераторами XIV городского
открытого форума молодых педагогов образовательных организаций города
Новосибирска 24.04.2021, по итогам которого были награждены
благодарственными письмами департамента образования мэрии города
Новосибирска.

В ходе выступлений слушатели продемонстрировали знания и
компетенции, соответствующие вызовам времени, представления о развитии
образовательных организаций с учетом применения инновационных методов,
направленных на достижение изменений в конкретных образовательных
организациях. Основные результаты выражены в изменении компетенций по
следующим направлениям: формирование у молодых педагогов
управленческих компетенций, соответствующих требованиям нового
технологического уклада и позволяющих осознанно выстраивать
перспективу развития образовательной системы любого уровня в ближайшем
будущем.

Слушали:

1. Федоров О. Д., который высоко оценил проведение публичной
защиты как уникальный опыт подготовки кадрового резерва города
Новосибирска. Вместе с тем, отметил, что некоторые слушатели показали
недостаточное владение компетенциями проектирования стратегии развития
образовательной организации.

2. Белая Е. А. отметила высокий уровень подготовки слушателей с
применением цифровых средств презентаций.

3. Дягилева Н. Ю. высказала мнение, что программа требует
дальнейшего развития с учетом современных тенденций образовательной
системы города Новосибирска. По итогам публичной защиты необходимо
определить рейтинг слушателей и довести до сведения образовательных
организаций.

4. Горбачева Т. В. от имени коллег подтвердила высокий уровень
организации публичной защиты и поблагодарила МАУДПО ДУ за
реализацию программы подготовки молодых педагогов к управленческой
деятельности.

Решили:

1. Утвердить списки слушателей, успешно
защиту по дополнительной профессиональной
развития школы будущего» (приложение 1, 2).

прошедших публичную
программе «Стратегия

2. На основании результатов освоения программ дополнительного
профессионального образования и публичной защиты, рекомендовать
включить слушателей программы «Стратегия развития школы будущего» в
перспективный кадровый резерв департамента образования мэрии города
Новосибирска (приложение 3).

3. Утвердить список на отчисление слушателей программы
(приложение 4).

4. Муниципальному автономному учреждению дополнительного
профессионального образования города Новосибирска «Дом Учителя»
(директор Дягилева Н. Ю.) до 02.08.2021. создать рабочую группу и до
01.09.2021 разработать программу по работе с перспективным кадровым
резервом молодых педагогов муниципальной системы образования города
Новосибирска.

Председатель:

Секретарь:

И. И. Тарасова

Н. Ю. Дягилева

№

п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Итоги

Приложение 1
к протоколу

от 13.05.2021 №_L_

публичной защиты слушателей по дополнительной профессиональной
программе «Стратегия развития школы будущего»

Общеобразовательные организации

ФИО - Должность, место работы Кол-во
участника баллов

Владимиров - учитель истории и обществознания 217
Александр муниципального бюджетного

Вячеславович образовательного учреждения «Гимназия
№ 1»

Раевская - учитель истории и обществознания 212
Полина Николаевна муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Лицей
№ 159»

Пархутов - учитель русского языка и литературы 209
Иван Сергеевич муниципального автономного

образовательного учреждения «Гимназия
№ 11 «Гармония»

Гайтанова - учитель русского языка и литературы 197
Елена Евгеньевна муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 178»

Романова - учитель начальных классов муниципального 189
Анастасия Николаевна бюджетного образовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 82»
Шугалеева - учитель французского и английского языка 178

Марина муниципального бюджетного
Александровна образовательного учреждения «Гимназия

№ 16 «Французская»
Авидын - учитель биологии муниципального 173

Тимур Алдарович бюджетного образовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа
№ 160»

Гаврилюк - учитель истории муниципального 172
Станислав Сергеевич бюджетного образовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа
№ 129»

Демидова - учитель английского языка муниципального 172
Анастасия Валерьевна бюджетного образовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 40»
Круглов - учитель математики муниципального 158

Сергей Иванович бюджетного образовательного учреждения
«Центр образования № 165 имени Героя
Советского Союза В .А. Бердыш ев а»

№

п/п
1

2

3

4

Итоги

Приложение 2

к протоколу
от 13.05.2021 №___,_( __

публичной защиты слушателей по дополнительной профессиональной
программе «Стратегия развития школы будущего»

Дошкольные образовательные организации

ФИО - Должность, место работы Количество

участника баллов

Крупина - учитель-логопед муниципального 209
Анастасия автономного дошкольного

Александровна
образовательного учреждения «Детский

сад № 59»

Арнгольд - воспитатель муниципального казенного 184

Ангелина дошкольного образовательного

Евгеньевна учреждения «Детский сад № 421 имени

С.Н. Ровбеля»

Горячкина - воспитатель муниципального казенного 184

Мария дошкольного образовательного

Игоревна учреждения «Детский сад № 460»

Львова - воспитатель муниципального казенного 146

Мария дошкольного образовательного

Валерьевна учреждения «Детский сад № 507»

№
п/п
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

Список

Приложение 3
к протоколу

от 13.05.2021 № ( ----

слушателей по дополнительной профессиональной программе «Стратегия
развития школы будущего» для включения в перспективный кадровый

резерв департамента образования мэрии города Новосибирска

ФИО участника Должность, 00

Авидын учитель биологии муниципального бюджетного
Тимур Алдарович образовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 160»
Арнгольд воспитатель муниципального казенного дошкольного

Ангелина Евгеньевна образовательного учреждения «Детский сад №421 имени
С.Н. Ровбеля»

Владимиров учитель истории и обществознания муниципального
Александр бюджетного образовательного учреждения «Гимназия № 1 »

Вячеславович
Гаврилюк учитель истории муниципального бюджетного

Станислав Сергеевич образовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 129»

Гайтанова учитель русского языка и литературы муниципального
Елена Евгеньевна бюджетного образовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 178»
Горячкина воспитатель муниципального казенного ДОШКОЛЬНОГО

Мария Игоревна образовательного учреждения «Детский сад № 460»
Демидова учитель английского языка муниципального бюджетного

Анастасия Валерьевна образовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 40»

Круглов учитель математики муниципального бюджетного
Сергей Иванович образовательного учреждения «Центр образования № 165

имени Героя Советского Союза В.А. Бердышева»»
Крупина учитель-логопед муниципального автономного дошкольного

Анастасия образовательного учреждения «Детский сад № 59»
Александровна

Пархутов учитель русского языка и литературы муниципального
Иван Сергеевич автономного образовательного учреждения «Гимназия № 11

«Гармония»
Раевская учитель истории и обществознания муниципального

Полина Николаевна бюджетного образовательного учреждения «Лицей № 159»
Романова учитель начальных классов муниципального бюджетного

Анастасия Николаевна образовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 82»

Шугалеева учитель французского и английского языка муниципального
Марина Александровна бюджетного образовательного учреждения «Гимназия № 16

«Французская»

№
п/п

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Список

Приложение 4
к протоколу

от 13.05.2021 №
----

на отчисление слушателей по дополнительной профессиональной

программе «Стратегия развития школы будущего»

ФИО участника Должность, 00

Авидын учитель биологии муниципального бюджетного
Тимур Алдарович образовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 160»
Арнгольд воспитатель муниципального казенного дошкольного

Ангелина Евгеньевна образовательного учреждения «Детский сад № 421 имени
С.Н. Ровбеля»

Владимиров учитель истории и обществознания муниципального
Александр бюджетного образовательного учреждения «Гимназия № 1 »

Вячеславович

Гаврилюк учитель истории муниципального бюджетного
Станислав Сергеевич образовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 129»
Гайтанова учитель русского языка и литературы муниципального

Елена Евгеньевна бюджетного образовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 178»

Горячкина воспитатель муниципального казенного дошкольного
Мария Игоревна образовательного учреждения «Детский сад № 460»

Демидова учитель английского языка муниципального бюджетного
Анастасия Валерьевна образовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 40»
Круглов учитель математики муниципального бюджетного

Сергей Иванович образовательного учреждения «Центр образования № 165
имени Героя Советского Союза В.А. Бердышева»»

Крупина учитель-логопед муниципального автономного дошкольного
Анастасия образовательного учреждения «Детский сад № 59»

Александровна
Львова воспитатель муниципального казенного дошкольного

Мария Валерьевна образовательного учреждения «Детский сад № 507»

Пархутов учитель русского языка и литературы муниципального
Иван Сергеевич автономного образовательного учреждения «Гимназия № 11

«Гармония»
Раевская учитель истории и обществознания муниципального

Полина Николаевна бюджетного образовательного учреждения «Лицей № 159»

Романова учитель начальных классов муниципального бюджетного
Анастасия Николаевна образовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 82»

Шугалеева учитель французского и английского языка муниципального

Марина бюджетного образовательного учреждения «Гимназия № 16

Александровна «Французская»